(S)

Memorie dell'eredita del sig. Filippo Della Torre, registrata in
 un libro particolare coperto di cartapecora.

Copia

del i paragrafi del di lui testamento rog. da Ant. Gallo 27
 gen. 1571 ab Incarn.

Ita legavit et ordinavit, quod ubi ex ipso domino Philippo et ac-
 praedicta Lucretia illius coniuge, et vel quod per eius obitum ex
 quocumque alia uxore sua non nascerentur, et non extarent aliqui
 filii, seu filia, unus, seu una, vel plures, tunc et eo casu hosp-
 tale pauperum orphanorum masculorum Misericordiarum Cremonae, sit,
 et esse debeat haeres universalis ipsius testatoris in omnibus ip-
 sius bonis ac haereditate, et ita in casu praedicto illus ore pro-
 prio nominando sibi haeredem constituit etc. in dictis bonis omni-
 bus et hereditate, cum, et sub, ac salvis se per legatis, modis, et

77

dispositionibus infrascriptis, videlicet: *Item legavit etc.* quod dictum hospitale ubi dicta hereditas et bona in illud perveniant ut supra, et seu magni DD. Regentes per tempora eiusdem, teneantur et obligati sint, et ita illos et eorum conscientias aggravavit et aggravat ad educari et allevari faciendum in domibus dicti hospitalis, in quibus pauperes orphani praedicti degunt, et per tempora degent, quatuor clericos religionis seu Ordinis clericorum Regularium Sacerdotum de Somascha, habentium curam et custodiam ac regimen dictorum pauperum orphanorum, et qui quatuor sint de et ex dictis pauperibus orphanis, et hoc de et ex redditibus bonorum et hereditatis ipsius testatoris, et in perpetuum ita ut semper adsint quatuor ex dictis orphanis, qui educentur, et alleventur in dicto hospitali in perpetuum impensa praedicta usque ad eorum et cuiuslibet eorum professionem in religione praedicta, et quod ita cum dictis pauperibus orphanis assumpturis habitum dictae Religionis agatur, ut nil quod esse necesse erit tam circa victum et vestitum, quam etiam ad bonarum litterarum et morum eruditionem deficiat. Quodque etiam teneantur et obligati sint praedicti DD. Regentes per tempora ut supra celebrari facere impensa hereditatis praed. et in ecclesia SS. Vitalis et Geroldi Cremonae quolibet die in perpetuum per unum ex venerandis DD. Presbiteris seu sacerdotibus religionis praed. Regularium de Somascha degentibus in aedibus praed. hospitalis, et curam et regimen dictorum orphanorum eiusdem habentibus ut supra, et hoc ad altare maius dictae ecclesiae, et in remedium animae ipsius testatoris et defunctorum supram, eos DD. Regentes per tempora, et eorum conscientias ad dictam celebrationem missae quotidianae in perpetuum ut supra fieri faciendum perpetuo omnino aggravando.

Item legavit etc. quod finito usufructu dictae dominae Lucretiae,

78 sive finiatur ante illius obitum et vel per illius transitum ad secundam vota, dicta bona mobilia, suppellectilia, et utensilia, ei ad usufruendum donata ut supra, quod dictum hospitale, ubi illa hereditas ad illud perveniat, et seu eius magn. eos DD. Regentes, vendantur ad hastam, et ad pecuniam redigantur, et etiam implicentur in

Del testamento leggio ancora li seguenti legati per una volta una proprietate immobili, quae sit et esse debeat inalienabilis, tanto:

et inalienabilis maneat, et conservetur dicto hospitali, ubi dicta bona et hereditas in illud pervenerint, et prout et sicuti dictum est de aliis pecuniis implicandis, ut suora dictum est.

Item legavit etc quod post finitum usufructum praedictum praefate dnae Lucretiae, sive per obitum eiusdem, sive illius ad secundam vota transitum, et quod dicta hereditas et bona perveniant in dictum hospitale, etiam dicta domus efficiatur et sit inalienabilis, et conservetur in perpetuum in dictum hospitale, teneaturque et habeatur ad usum scholae in ea faciendae in perpetuum orphanorum adipisci bonas litteras et effici volentium ex dicta Religione Regularium Somaschae, et appellietur domus scholae huiusmodi orphanorum ediscendum et effici volentium religiosos regulares ut supra, et in alium usum destinari non possit.

Altro foglio
(Par il capitale di L. 9000 con li SS. Giambattista, ricotte per un capitale e frutti a L. 80)

Altro foglio luogo pio in pagamento di
(Bilancio delli beni et crediti lasciati nella eredita, pervenuta al pio luogo l'anno 1591, purificata si la condizione del testamento, del qu. sig. Filippo Della Torre.)

1) un credito con li SS. Frano e fratelli Cambiaghi di capitale di L. 9600, resto di pretio di terra, de quali se ne cava il 3%, che ogni anno danno L. 480

Item un altro con gli eredi del sig. Febo de Febi de L. 1475, resto di pretio di terre, deli quali se ne cava ogni anno L. 734

Una casa nella vicinanza di S. Erasmo affittata al sig. Ioseffo

Salvo per fitto annuo de L. 200

Et più un credito scosso dali heredi del qu. Gio. Franco Cantà pervenuto nell'hostitale di L. 1000

L. 80 cooperanti di lino, di lana, legna, e fave in la suma L. 803:15, quali penserà dover

divare al loro uso, si però che non habbia oltre dieci lire annue. Nel sud. testamento lasciò ancora li seguenti legati per una volta tanto:

Allo devoto, e molto confidato di questi Sacramenti, ovvero suoi

Alla confraternita del SS. Sacramento della Cattedrale L. 40